Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

»1111;:!imita c o e s. ia g u a r iu n a,s p. col.:,b r

ATA DE SESSSAO PUBLICA I'ARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E .JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 024/2022 -
PROCEDIMENTO LICITATÕRIO N' 616/2022.

Objeto: Execução dc obras de construção e instalação, incluindo mão de obra, materiais e
equipamentos, de poço artesiano para atender as unidades escolares CEI / AMEI e E.M. "Prof.'
Oscarlina Pares Turato''

No sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil c vinte e três, às 09:30 horas, no auditório
da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos

membros abaixo assinados, para realização dc sessão pública para abertura dos Envelopes de n'
OI -- Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a Senhora Presidente
pede para constar que também estiveram presentes os representantes ora credenciados, Srs.
Evandro Wesley Emilio, José Fernando DalefRe e Lucas Boldorini Di lodo, pelas empresas JOSE
APARECIDO BRANDÃO -- POÇOS ARTESIANOS CNI'J: 28.465.176/0002-19, EDISONDA
POÇOS ARTESIANOS LTDA CNPJ: 46.001.459/0001-00 e IWASTER DRILL POÇOS

ARTESIANOS LTDA CNPJ: 35.557.415/0001-45, respectivamente. Também apl'escutaram
envelopes as empresas HIDROCOELHO M.A.NUTENÇÃO E PERFUliAÇÃO DE POÇOS

ARTESIANOS LTDA -- CNPJ: 09.633.422/0001-79 e PERFUGEL -- PERFURAÇÕES
GEOLOGICAS LTDA CNPJ: 02.765.312/0001-11, que não participaram dos trabalhos. Foram

rubricados, cm seus fechos, por todos os presentes, os Envelopes de H's l e 2, Habilitação e

Propostas de Preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os Envelopes de Habilitação,

seus conteúdos rubricados e analisados de acordo com as disposições do Edital. Foram
realizadas diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

e no Portal da Transparência do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
11111)://www.portaltran$p;!!q!!gjê:gglL:j2d, quc nada constaram cm relação às empresas
participantes nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos de
regularidade fiscal e trabalhista, qualiHlcação económico-Hlnanccira e outros documentos

exigidos no Edital (cláusulas 7.4.1 a 7.10.1) esta Comissão declara habilitadas as empresas
EDISONDA POÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ: 46.001.459/0001-00; MASTER DRILL
])OÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ: 35.557.415/0001-45 que, apesar dc ter apresentado
prova de regularidade com a Fazenda Municipal vencida, detén] a natureza de ME/EPP, com
Declaração apresentada nesse sentido, portanto, caso seja cla declarada vencedora do certame (no

tlaomento oportuno), adotar-se-á o disposto na cláusula 7.6.1 do Edital; HIDROCOELHO
MANUTENÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA -- CNPJ:
09.633.422/0001-79; e PERFUGEL -- PERFURAÇÕES GEOLOGICAS LTDA CNPJ:

02.765.312/0001-11, porque atenderam às exigências do instrumento convocatório. Restou
habilitada a empresa JOSÉ APARECIDO BRANDÃO -- POÇOS ARTESIANOS -- CNPJ:
28.465.176/0002-19 pelas seguintes razões: A certidão de falência e concordata apresentada não foi

o da pessoa jurídica participante e sim da pessoa física de sgu sócio proprietário; Não foi

apresentada declaração de que nenhum sócio da empresa é servidor da Prefeitura do Município de

PágjíÍ; l dc 2

«

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- .Jaguariúna-SP -- CEI' 13910-027
Fonc;(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/9792/ 978(i

wwwl:Jiçit4çQç$:i82 !!a [jun a.s p.=ov. br

Jaguariúna, em dissonância com o exigido na cláusula 7.9.6; e por não ter ela apresentado a
Certidão Negativa dc Débitos Estaduais (Inscritos em Dívida Atava) tal qual preceitua a cláusula
7.4.2.3 do Edital. Franqueada a palavra aos representantes presentes, nada constaram. A sessão

6oi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a
leitura da mesma, quc foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, ncm a tratar,

encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Fica consignado que o
procedimento licitatório será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos desta
Prefeitura para quc sc publique este julgamento na forma da Lei, ficando aberto o prazo
recursal nos termos do art. 109, 1, alínea "a" da Lei n' 8666/1993, de 05 (cinco) dias úteis,
começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Representantes Credenciados

1., 1N. E:,.Ü
JOSÉ APARECIDO BRANDÃO
POÇOS ARTESIANOS CNPJ
28.465.176/0002-19

Evandro Wesley Emilio
CPF n' 399.509.538-04

L

#,
Presidente

EDISONDA
LTDA

POÇOS ARTESIANOS

CNPJ: 35.557.415/0001-45
L/Lulas Boldorini Di lodo

CPF n' 384.690.928-98

Página 2 dc 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 1 0:33:46

Em 06/02/2023 às 10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

21575217805

46001459000100

k
/

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 1 0:34:31

Em 06/02/2023 às
informado:

10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF 13798682895

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 1 0:35:08

Em 06/02/2023 às
informado:

10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF 21575218879

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: (1 1 ) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 10:37:28

Em 06/02/2023 às 10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

05557207805

09633422000179

/'

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 1 0:20:46

Em 06/02/2023 às 10:07:11 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

10806228881

28465176000219

,/
b
\#

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 10:30:13

Em 06/02/2023 às 10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

38469092898

35557415000145

Á

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 06/02/2023 às 10:27:45

Em 06/02/2023 às 10:26:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 49297830978

CNPJ: 027653120001 1 1

X
à

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Zn
=

C
3
0

D

S
=

ã

m

3
D

o T 3
®

D
Q.
0

Q
N

Dq
'= n. a

Q
D 'u

'n

S
D0
>

'Dr'
0
>

D0

D

0Q.

:

Z
.=

D
=

0
=

H
a.
0

0 0

rD

3

=

0'n m5'®

i
H
D

C
U

N
D

Q3
e
U

Q.
30

0
=

Q3

>

Q.
m

3

0

0
0
e
0

0
0
0

0 g

i
8

0
Q.
0
rl

rl
Z
'D

.b.

0

.b

0
00
00

0
3

0

0

Q.
0

0
<

D
30

>

0

a
0

Q.
0

3
m

8
lg

\J

m0

Z
.=

m
Q.0

gZ m

rD)
30Z

)-

Q

D

n' B

>

'-J

m
H
®ZQ

=

gZ
Q
Z
gQ

m
3

mm

g
QZ
ã
Q

r'
=

B
a

g
Q

gZ

g0
g
=

S

&

C
â
Q

Z
D3
C3
0

Õ' '' 3
ÜJ

''a

'n

SD0
>

'ur'
0
>

a
0
CD

i
â

Z
.=

U
D
=n
0
=

H
a.
0

d
D

8
=

3

Q g
E .b

00
0

Q

0

0

'q

Z0
=

gZ
QZ
ãQ

C

Z
Q

ã0

r'
=

!n

E

B

gZ

g
Q

)-

S

y :

U

\

Z
=

C
3
m

ai a; ro U ü

Õ' 3
QJ

'u

'n

ã0
>

'Dr'
0
>

a0

#

Ê
Z

.=

Ü
=

0
=

H
a.
0

0
0
3
0
3

0 g
g
8

m
.b

000

'J

0
m

m
m

Z
.=

g
e0Z
B
Q

Z0
g

!

0Z
ã
Q

r'
=

B
D

E

Q

gZ
'g

g
Q

g
=

g

# â

Z
D
3

C
3
m

i
o a
B' o

3
Õ

QJ

0
a.
m

>

3

Z

''' a.

a
a
D

n0
=

C

'u

'n

5a0
>

'ur'
>a0

Q.
n o

'' D

a

0
Q.
0

Z
'D

N
r\J0

o al\J C

'T= m

$

Z
.=

U
D
=

0
=

H
a.
0

d
03
03

3

0

C
H

Na

Ct n

0
0

0
l-J

D
Q.
0

8
s'q

ê. Ê
.b

0
0
.b

0

0
l-J

g
m
3a

-T 0Q.0
n0
<

m

0
> q
n -

D
m

0
a.00

Q.
0

Q.
m

3 m»
0

m
m

Z
.=

Ó
Q.
m

q

g
r'
®
3
rD)

=

DJ

Q
g
Q

D

' VI -t

.. :-. .:= r"'i

'D

>-

0
N
0

'-\ '-'

3

Z
Q
$

g
Z
0
2
ãQ

gZ
QZ
0
Q

r'
=

B
D

E

0

gZ
'g

E
g
B
Q
g

g
Q

g
=

S

gZ

g

Z
D
3
C
3

ê.

m ' "

Õ' 3
a]

'u

'n

S
D
0

>

'ur'
>

a0

S

B
Z

.=

U
D
=

0
=

Ha.
0

0
0

0

=

3

Q.0 g
E

0
a\

l\J000
0

.b

'J

m

0
®

Z
Q

BZ
QZ

Q

Z

e

0
E
Q

r'
=

B
D

g
Q

gZ

g
8

g
=

{
S

gZ
=Q

.8U =Z75Ú' fÓ:«+.,0,P©0 0/aZ-C'F'ilK rK'«'«agõ'.-''íf'w't'

)A rlmféee$P é'9/Ço...,0/. rali.oS .ÍI..Je'l'e$'.g,-'os Z,'T-D.4

5C©/aop F'r- Ó:2A''f,,'í...,.ó.A /$r'.

{Pé'CZ.Ó-e) (?'UÕ &a:.7'©'..' g)e')'ok.A...,u.., .,'l co'"'oRecNGÕ.

?'©~7"1 ')''u UO é:ages,#= 6.e-óe')a.''-- ,l5.

ayl''P',.WÓ,., Oé' .D6 FÕ'#a'eG--2...õ .:90ã.'3